
PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON
JL. Raya Kebun Cengkeh Batu Merah Atas

Tip (0911) 341171 Fax 0911-355296
Web : pta-ambon.go.id

Email: surat@pta-ambon.go.id

Nomor :W24-A/W /KU.01/03/2023 Ambon, 28 Maret 2023

Lampiran : 1 (satu) berkas

Perihal : Permohonan Pengesahan SKPP An. H. Kamaluddin, SH. MH. (1 Orang)

Pengadilan Tinggi Agama Ambon (402710)

Yth. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Ambon

Di

Ambon

Sehubungan dengan adanya pegawai Pindah / Mutasi di lingkungan Kantor Pengadilan Tinggi Agama 

Ambon, bersama ini kami sampaikan Surat Keterangan Penghentian Pembayaran (SKPP) Gaji pegawai An. 

H. Kamaluddin, SH. MH. ( 1 Orang ) untuk dapat disahkan dan databasenya dinonaktifkan dari database KPPN 

Ambon.

Demikian kami sampaikan atas keija samanya kami ucapkan terimakasih.

Kuasa Pengguna Anggaran 
Pengadilan Tijggi Agama Ambon

ail Diniwbun. S.Ag.MH 
Nip 196902012001121002

mailto:surat@pta-ambon.go.id


SATKER

PENGADILAN TINGGI AGAMA
AMBON

SURAT KETERANGAN 
PENGHENTIAN PEMBAYARAN 

(PINDAH)

Nomor :W24_A/499 /Ku.01/03/202 3

Lamp : SK Pindah/mutasi

Kuasa Pengguna Anggaran/Kepala Pengadilan Tinggi Agama Ambon, menerangkan bahwa :

IDENTITAS PEGAWAI
Nama Pegawai H. KAMALUDDIN, SH. MH.

NIP 196411071987031001

Tempat Lahir UJUNG PANDANG

Tanggal Lahir 07 Nopember 1964

Golongan / Pangkat Pembina Utama Muda (IV/ c)

Jabatan Panitera Tingkat Banding

Satker & Kode Satker Pengadilan Tinggi Agama Ambon (402710)

BERDASARKAN SURAT KEPUTUSAN
SK dari Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama

Tanggal SK 08 Maret 2023

Nomor SK 743/DJA/KP.04.6/SK/3/2023

Dipindahkan sebagai Pembina Utama Muda (IV/c)

Jabatan Panitera Tingkat Banding

Satker & Kode Satker Pengadilan Tingga Agama Gorontalo (440734)

SAMPAI DENGAN BULAN APRIL TAHUN 2023 TELAH DIBAYARKAN GAJI DENGAN RINCIAN :

PENGHASILAN POTONGAN
Gaji Pokok Rp 5.052.300 Potongan Beras Rp 0

Tunjangan Istri/Suami Rp 505.230 luran Wajib Pegawai Rp 452.686
Tunjangan Anak Rp 101.046 PPh pasal 21 Rp 157.541
Tunjangan Umum Rp 0 Sewa Rumah Dinas Rp 85.140
Tunjangan Beras Rp 217.260 Utang pada Negara Rp 0

Tunjangan Khusus Papua Rp 0 TGR Rp 0
Tunjangan Struktural Rp 0 Potongan Lainnya Rp 0
Tunjangan Fungsional Rp 3.250.000 BPJS Rp 89.085

Tunjangan Lainnya Rp 0
Pembulatan Rp 75
Tunjangan Pajak Rp 157.541

JUMLAH KOTOR Rp 9.283.452 JUMLAH POT. Rp 784.452

JUMLAH BERSIH Rp 8.499.000

PEMBAYARAN LAINNYA

Uang Makan Terakhir Bulan Maret tahun 2023 belum di bayarkan

Tunjangan Hari Raya (THR) Mei Tahun 2022 telah di bayarkan

Gaji ke-13 terakhir Juni Tahun 2022 telah di bayarkan

Dibayarkan Uang Muka Gaji 
(Persekot Gaji)

Nilai SP2D Rp..............................
Nomor SP2D

Tanggal SP2D



UTANG-UTANG KEPADA NEGARA

URAIAN POTONGAN JUMLAH POTONGAN
AKUN 

PENERIMAAN

ANGGOTA KELUARGA YANG TIDAK MEMPUNYAI PENGHASILAN SENDIRI 
DAN MENJADI TANGGUNGAN SEPENUHNYA DARI PEGAWAI TERSEBUT

NAMA HUB. KELUARGA TANGGAL LAHIR TERTANGGUNG

HJ. FATMAW ATI Istri 25-01-1967

M. NUR MISUARI KAFA Anak 28-05-2003

Ambon, 28 Maret 2023

Disampaikan kepada : KPA/Kepala Pengadilan Tinggi Agama Ambon
1. KPA Pengadilan Tinggi Agama Gorontalo
2. Pengadilan Tinggi Agama Ambon sebagai 

pertinggal
3. KPPN Ambon sebagai pertinggal

__ * / 

....

Ismail Difinubun, S.Ag. MH 
NIP 196902012001121002.

Data pegawai yang bersangkutan telah 
dinonaktifkan dari database KPPN 
Ambon

Mengetahui:
Kepala Seksi Pencairan Dana KPPN Ambon,

NIP...................................



PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON
Jin. Raya Kebun Cengkeh Batu Merah Atas Ambon

Tip. (0911)341171 Fax. 355296 Ambon
Homepage: www.pta-ambon.go.id 
E-mail : surat@pta-ambon.go.id

Nomor : W24-A/ 49g /KU.01/03/2023
Lampiran : 1 (satu) Berkas
Hal : Permintaan Penonaktifan Supplier

Tipe 3 (Pegawai)

Ambon, 28 Maret 2023

Yth. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Ambon
JI. Kapitan Ulupaha No 1 Ambon
Ambon - 971124

1. Dengan memperhatikan Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor : PER- 
58 /PB/ 2013 ten tang Pengelolaan Data Supplier dan Data Kontrak dalam Sistem 
Perbendaharaan dan Anggaran Negara, dengan ini kami mengajukan permintaan 
penonaktifan informasi rekening pegawai pada data Supplier *) :

Nama Supplier : H. Kamaluddin, SH. MH.

Nomor Register Supplier (NRS) : 861392

Identitas rekening pegawai yang dinonaktifkan adalah sebagai berikut :

No.

Data Pegawai yang dinonaktifkan

Nama. NIP Nama Bank Nomor
Rekening

1 H. Kamaluddin, SH. MH 196411071987031001 BANK SYARIAH 
INDONESIA

7139757151

2. Alasan permintaan penonaktifan informasi rekening pegawai tersebut di atas adalah : yang 
bersangkutan pindah/mutasi sesuai Surat Keputusan Nomor :
743/DJA/KP.04.6/SK/3/2023 tanggal 08 Maret 2023

3. Apabila di kemudian hari terdapat konsekuensi atas data yang kami sampaikan, maka kami 
menyatakan siap menanggung segala akibat dan tanggung jawab yang ditimbulkan oleh data 
yang kami sampaikan.

4. Demikian atas kerjasama Saudara disampaikan terima kasih.

Pejabat Pembuat Komitmen,

, SHI
NIP 1968013119930320

http://www.pta-ambon.go.id
mailto:surat@pta-ambon.go.id


Menimbang

Mengingat

Menetapkan 
KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

MAHKAMAH AGUNG RI
DIREKTORAT JENDERAL BAD AN PERADILAN AGAM A

SURAT KEPUTUSAN
DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN AGAMA

NOMOR: 743/DJA/KP.04.6/SK/3/2023

TENTANG
PENGANGKATAN/PEMINDAHAN/PENUGASAN JABATAN KEPANITERAAN/KEJURUSITAAN 

DI LINGKUNGAN PERADILAN AGAMA

DIREKTUR JENDERAL BADAN PERADILAN AGAMA

a. bahwa untuk kepentingan dinas, dipandang perlu mengangkat/memindahkan Pegawai Negeri Sipil yang 
namanya tersebut dalam Surat Keputusan ini;

b. bahwa pengangkatan/ pemindahan Pegawai Negeri Sipil yang namanya tersebut dalam Surat Keputusan ini 
telah mendapat persetujuan Tim Badan Pertimbangan Jabatan dan Kepangkatan Direktorat Jenderal Badan 
Peradilan Agama Mahkamah Agung Republik Indonesia tanggal 08 Maret 2023.

1. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 2009;
2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1985 sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

3 Tahun 2009;
3, Undang-Undang Nomor 7 tahun 1989 sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

50 Tahun 2009;
4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014;
5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2017 sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2020;
6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 2007;
7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2007;
8. Peraturan Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor 7 tahun 2015 sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2022;
9. Keputusan Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor 125/KMA/SK/IX/2009;

10. Keputusan Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor 193/KMA/SK/XI/2014;
11. Keputusan Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor 210/KMA/SK/VIII/2020.

MEMUTUSKAN

Memberhentikan dengan hormat Pegawai Negeri Sipil atas nama H. Kamaluddin, S.H., M.H., NIP. 
196411071987031001 Pangkat/Golongan/Ruang Pembina Utama Muda (IV/c) jabatan Panitera Tingkat Banding 
Pengadilan Tinggi Agama Ambon, selanjutnya mengangkat dan memindahkan dalam jabatan Panitera Tingkat 
Banding Pengadilan Tinggi Agama Gorontalo .
Selama memangku jabatan tersebut kepada yang bersangkutan setiap bulan diberikan tunjangan dan 
penghasilan lain yang sah sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku.
Biaya kepindahan bagi yang bersangkutan ditanggung oleh Negara, karena untuk kepentingan dinas dan 
dibebankan pada DIPA Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama Mahkamah Agung RI Tahun 2023.
Surat Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal pelantikan jabatan, dengan ketentuan apabila terdapat 
kekeliruan akan diadakan perubahan dan perbaikan sebagaimana mestinya.
ASLI Surat Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan.

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 08 Maret 2023

5 Or. Drs. H. ACO NUR, S.H., M.H. 
NIP 196303131989031021

Ditandatangani secara elektronik oleh: 
direktur Jenderal

Tembusan Surat Keputusan ini disampaikan kepada :
1. Wakil Ketua Mahkamah Agung RI Bidang Non Yudisia];
2. Kepala Badan Kepegawaian Negara u.p. Deputi Bidang Informasi Kepegawaian;
3. Sekretaris Mahkamah Agung Republik Indonesia;
4. Kepala Badan Urusan Administrasi u.p. Kepala Biro Kepegawaian Mahkamah Agung RI di Jakarta;
5. Ketua Pengadilan Tinggi Agama/ Mahkamah Syar'iyah Aceh terkait;
6. Ketua Pengadilan Agama/Mahkamah Syar'iyah terkait;
7. Kepala Kantor PT. TASPEN (PERSERO) Cabang Utama terkait.

Catatan:

• UU ITE NO 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 : Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik mengikat dan diakui sebagai alat bukti yang sah
• Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakansertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE Sertifikasi

Elektronik



1

MAH KAMAH AGUNG
PENGADILAN T1NGGIAGAMA AMBON

DAFTAR 
GAJIINOUK UNTUK PARA PEGAWAI 
GOL. II GOL. III GOL. IV

PADA PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON

DI AMBON
PEMBAYARAN GAJI INDUK BULAN APRIL TAHUN 2023

NO DAFTAR GAJI
000508

TEMPAT PEMBAYARAN SP2D 
KPPNAMBON

RUANGAN DISEDIAKAN UNTUK CATATAN-CATATAN PEMBUAT DAFTAR GAJI BERSANGKUTAN

EEiiSHASlLAN
1. GAJIPOKOK
2. TUNJANGAN ISTRI/SUAMI
3. TUNJANGAN ANAK

Rp.
Rp. 
Rp.

172.588.220
12.795.062
3.640.338 Rp- 189.023.620

4. TUNJANGAN LAIN-LAIN (PERBAIKAN PENGHASILAN)
5. TUNJANGAN JABATAN STRUKTURAL 

TUNJANGAN JABATAN FUNGSIONAL 
TUNJANGAN FUNGSIONAL LAIN

6. TUNJANGAN UMUM
7. TUNJANGAN TAMBAHAN UMUM
8. TUNJANGAN PAPUA
9. TUNJANGAN WILAYAH TERPENCIL

10. TUNJANGAN BERAS

Rp. 
Rp. 
Rp. 
Rp- 
Rp- 
Rp- 
Rp. 
Rp. 
Rp-

8.705.000
337.440.000

24.000.000 
2.395.000 

0 
0 
0

7.893.780

10. TUNJANGAN PAJAK PENGHASILAN
11. PEMBULATAN

JUMLAH BRUTO Rp. 
Rp. 
Rp.

567.457.400
63.020.073

2.018

pqtqngan
1. PFK BERAS
Z SIMPANAN WAJIB
3. BPJS
4. SEWARUMAH
5. TUNGGAKAN
6. HUTANG KELEBIHAN
7. LAIN-LAIN
8. PAJAK PENGHASILAN
9. TABUNGAN PERUMAHAN
10. BPJS LAIN

Rp. 
Rp- 
Rp. 
Rp. 
Rp- 
Rp. 
Rp. 
Rp. 
Rp. 
Rp.

JUMLAH KOTOR

0 
15.121.879 
2.625.359 
1.021.680

0 
0 
0 

63.020.073
0 
0

Rp. 630.479.491

548.690.1

81.788.99JUMLAH POTONGAN
JUMLAH BERSIH

Rp-
Rp-

—LIMA RATUS EMPAT PULUH DELAPAN JUTA ENAM RATUS SEMBILAN PULUH
RIBU LIMA RATUS RUPIAH— _____________________

DAFTAR GAJI YANG DIBUAT TELAH BERDASARKAN PERHITUNGAN YANG SEBENARNYA, APABII 
TERDAPAT KELEBIHAN PEMBAYARAN MENJADI TANGGUNG JAWAB KAMI SELAKU KUASA 
PENGGUNA ANGARAN DAN BERSEDIA MENYETORKAN KE REKENING KAS NEGARA

JUMLAH PNS DAN KELUARGA

NO. GOL JUMLAH PNS ISTRI/SUAMI ANAK JUMLAH
1. IV 19 18 21 56
2. III 19 12 20 51
3. II 2 0 0 2
4. I 0 0 0 0

JUMLAH 40 28 41 109

DIBUAT UNTUK LEMBAR ASLI/KEDUA
Ambon,

. SE 
02009122004

RI 
NIP 1987

Ml

MARET2023
PENGELOLA ADMINISTRASIBELANJA PEGAWAI

1TCASIKAL, SHI 
14993032003

'ETUJUI
KOMITMEN PENANGGUNG JAWAB BEN NGELUARAN

NUR FRI ATTAMIMI. SE 
NIP 198709152009122003



DAFTAR GAJI PEGAWAIGOLONGANIV 
PENGADkAN TINGGIAGAMA AMBON 
PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON 

PEMBAYARAN : GAJI WOW BULAN APRIL TAHUN 2023

NO.
URT

HAMA 
TANGGAL LAHIR 
NIP
STATUS PEGAWAI 
GOLONGAN

STA 
KAWM 
JML/ 
ANAK 
JfWA

- ----------------- ----------------------peno H A S II A N

JUMAH 
M BERSIW

YANG 
DIBAYARKA

TANDATANGAN

N

POKOK 
TUNKELUARGA 
AISTRl/SUAM

TUN. UMM 
TAMB.TUMUM 
TUNJ.PAPUA 
TW.TERPtNCt

TUNJ. JABATAN 
STRUKTURAL 
FUNGSIONAL 
IAIN-LAIN 
PEMBULATAN

TUNJ.
BERAS

TUNJ.
KHUSUS 
PfUM

JUMLAH 
PENGH
KOTOR

POT.
BERAS

IWP 
BPJ3 
8PJSLA*

PAJAX 
PENGMA
SCAN

SEWARMH JUMAM
POTONGAI

UTANOLEM
POT, LAIN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
7. Dm. FUAD SYAK1R, SH 

LHR.29-07-1962
NIP.196207291992031003
PNS GOLIV/d
NPWPO586974344060O0

1102 5.488400 289.684 5.729.08: 45 77602 5.729.08 n B4/W49 1 39.369.60i
548.880
219.552

C 
fl 
fl

31.10040C 
2.400.OOC 

28

120.001 0

I 

7. _.3______6.257.232

8. Dm. KOMAR, S.H.
L HR.04-02-1963
NIP.196302041992031003
PNS GOL.IV/d
NPWP498853019443000

1101 5.488.800
548.880
109.778

0 
0 
0 
0

31.100.000
2.400.000

20

21726C 5.664433 *5 549 561 491.7W
120.00C

fl

5684.83: 85.14

I

I 6481.7W 39.167.800 016101062022507

6.___
6.147.456

9. DRS.AU mufid.
LHR.01-06-1964
NIP.196406011992031002
PNS GOL.IV/d
NPWP059450254921000

1102 5.488400
548.880
219.552

0 
0
0 
0

0 
31.100.000 

2.400.000
86

289.680 5.729.104 45.778.102 0 500.578
120.000

0

6.729.104 113.520 
0 
0 
0 
0

6463402 39312.900

9.____

• >7

6.257.232

10. Dm. NANDANG NUROM, 
MH.
LHR. 13-12-1966
NIP.196612131992031002
PNS GOL.IV/d

1101 5.488.800
548.880
109.778

0
0

0

0 
31.100400 

2.400.000
0

217.260 5.778.583 45.643299 0 491.796
120.000

0

5.778383 113420 
0 
0 
0 
0

6403.899 39.139.400 7196737272

6.147.456

11. KAMALUDDIN.SH.. MH 
LHR47-11-1964
NIP. 196411071987031001 
PNS GOL.fV/b
NPWP077065621802000

1101 5.052.300
505.230

0 
0

0 
3.250.000

217.280 157.541 9.283.452 0 452.886
89.085

157.541 85.140 
0

784 452 8.499.000 ?8fl757TS1

101.048^ 0 
0

0 
75 0

0 
0 
0 11. _ ..............j5.658.576

12. Drs. BACHTIAR 1101 5.052.300 0 0 217 260 25.012 6360483 0 452.888
61.186

0

25412 0 
0 
0 
0
0

538 883 5422.000 7 06128261

LHR. 25-08-1966
NIP.196506251993031002
PNS GOL.IV/b
NPWP788471722941000

506.230
101446

0 
0
0

460.000 
0

35
—

- -

5.658.576

JUMLAH LEMBAR KE :2

6
6
8

32.059.800
3.205.980

880.748

0 
0 
0 
0

0
128.110.000

9400.000
242

1448.400 23.104.156 198.389.326 2.890.120
630.270

0

23.104.156
0 
0 
0

27.078.628

20 36.126.628

LEMSAR Ml MEMUAT: • PEGAWAI - • BTmBIJAMI AWK - » AWA


